Администрация

городского округа Кинешма

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

___________________________________________________

ПРИКАЗ
от  28.02.2023 № 132-Д
О дополнительных мерах по обеспечению объективности проведения Всероссийских проверочных работ в общеобразовательных организациях городского округа Кинешма 2023 года

В соответствии с приказом Департамента образования Ивановской области от 28.02.2023 №233-0 «О дополнительных мерах по обеспечению объективности проведения ВПР в 2022-2023 учебном году в образовательных организациях Ивановской области», в целях обеспечения объективности проведения ВПР и достоверности результатов обучающихся
приказываю:
1. Утвердить следующие дополнительные меры во всех общеобразовательных организациях городского округа Кинешма по проведению ВПР по математике в 4 классах

         - использование видеопротоколирования и независимого наблюдения в каждой аудитории проведения ВПР;

- проверка работ обучающихся силами муниципальной экспертной комиссии.

2.    Утвердить график проведения ВПР по математике в 4 классах в 2022-2023 учебном году (приложение 1).

3.     Утвердить состав муниципальной экспертной комиссии по проверке ВПР по математике в 4 классах (приложение 2).
4.      Руководителям ОО:
4.1. ознакомить учителей, учащихся и их родителей с настоящим приказом;

4.2.  обеспечить исполнение мер объективного подхода к проведению и проверке ВПР в соответствии с приказом управления образования от 21.02.2023 №116-Д и настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением  приказа возложить на заместителя начальника управления образования Е.С. Глухову.

[image: image1.png]

   Начальник управления образования

      М.В.Сажина
Приложение 1   к приказу

управления образования

от  28.02.2023 № 132-Д

	ГРАФИК

проведения ВПР по математике в 4 классах

в 2022-2023 учебном году

Мероприятие в рамках ВПР
Математика, 4 класс
Дата проведения работы в ОО

По расписанию ОО

Передача ответственными организаторами ОО муниципальному координатору выполненных работ на проверку
До 11 часов следующего дня после проведения работы:

1 группа

№5 – 06.04.2023

№ 18 – 16.03.2023

№ 6 – 17.03.2023

2 группа

№ 16 – 17.042023

Гимназия – 19.04.2023

№11– 19.04.2023

№19– 19.04.2023

№17 – 20.04.2023

Православная школа – 21.04.2023

3 группа

№2 – 26.04.2023

№8 – 26.04.2023

Лицей – 27.04.2023

№10 – 27.04.2023

№1- 28.04.2023

Организация работы муниципальной экспертной комиссии по проверке ВПР. Проверка работ обучающихся.
06.04.2023

21.04.2023

28.04.2023

Возврат ВПР в ОО

10.04.2023 (для школ 1 группы)

25.04.2023  (для школ 2 группы)

03.05.2023 (для школ 3 группы)

Загрузка ОО форм сбора результатов в ФИС ОКО

В соответствии со сроками ФИС ОКО

Приложение 2   к приказу

управления образования

от  28.02.2023 № 132-Д

Состав муниципальной экспертной комиссии по проверке ВПР

 по математике в 4 классах
	№
	ФИО
	Место работы, должность
	Дата проверки

	1
	МБОУ школа № 18 имени Маршала А.М. Василевского
	Сизова Ольга Николаевна
	06.04.

	2
	МБОУ школа № 18 имени Маршала А.М. Василевского
	Янкова Надежда Витальевна
	06.04

	3
	МБОУ школа № 1
	Амелина Маргарита Владимировна
	21.04.

	4
	МБОУ школа № 1
	Маслова Светлана Николаевна
	21.04

	5
	МБОУ школа № 2
	Вихарева Светлана Сергеевна
	21.04

	6
	МБОУ «Лицей имени Д.А. Фурманова»
	Рогова Мария Сергеевна
	21.04

	7
	МБОУ школа № 8
	Уланова Татьяна Борисовна
	21.04

	8
	МБОУ школа № 8
	Звонова Анна Анатольевна
	21.04

	9
	МБОУ школа № 8
	Фёдорова Ольга Леонидовна
	21.04

	10
	МБОУ школа № 10
	Биттер Анна Александровна
	21.04

	11
	МБОУ «Гимназия имени А.Н. Островского»
	Смирнова Маргарина Витальевна
	28.04

	12
	МБОУ «Гимназия имени А.Н. Островского»
	Разгуляева Ирина Александровна
	28.04

	13
	МБОУ школа № 5
	Кузьмина Оксана Николаевна
	28.04

	14
	МБОУ школа № 6
	Золотова Елена Николаевна
	28.04.

	15
	МБОУ школа № 11
	Косарева Ольга Юрьевна
	28.04

	16
	МБОУ школа № 16
	Аникеева Ольга Николлаевна
	28.04

	17
	МБОУ школа № 17
	Смирнова Людмила Владимировна
	28.04

	18
	МБОУ школа № 17
	Шатова Анна Валентиновна
	28.04

	19
	МБОУ школа № 19 имени 212 полка
	Яншенкина Татьяна Геннадьевна
	28.04

	20
	МБОУ школа № 19 имени 212 полка
	Власова Елена Александровна
	28.04

	21
	ЧОУ Православная школа
	Агашина Антонина Федоровна
	28.04